2020 年 5 月 13 日

各 位

        会 社 名 丸 紅 建 材 リ ー ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長   桒 山 章 司

（ｺｰﾄﾞ番号：9763 東証第一部）

  問合せ先 専務取締役        梶谷   誠

（℡03-5404-8200）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2020 年 5 月 13 日開催の取締役会において、下記の通り 2020 年 3 月 31 日を基準日とする剰

余金の配当を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

  なお、当社は会社法第 459 条第 1 項の規定に基づき、剰余金の配当を取締役会の決議により行うこと

ができる旨を定款に定めております。

記

１．配当の内容

   決 定 額

直近の配当予想

(2019 年 5 月 10 日)

前期実績

(2019 年 3 月期)

基 準 日  2020 年 3 月 31 日 同左 2019 年 3 月 31 日

1 株 当 た り

期 末 配 当 金
70 円 00 銭 70 円 00 銭 60 円 00 銭

配 当 金 の 総 額 233 百万円 ― 199 百万円

効 力 発 生 日 2020 年 6 月 4 日 ― 2019 年 6 月 11 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

  当社は、まず適正な利益を確保した上で、株主の皆様への利益の還元、企業体質強化のための内部

留保について、最適な利益配分を行うことを基本方針としております。特に株主の皆様への利益の還

元において、安定した配当を継続して行うべく努めてまいります。

  第52期の配当につきましては、2020年5月13日開催取締役会において、期末配当として１株当たり

70円、配当性向（連結）29.9％とすることで決議しております。なお、期末配当金の支払開始日は2020

年6月4日となります。

 (年間配当の内訳)

 １  株  当  た  り  配  当  金

基    準   日 中 間 期 末 期   末 年   間

2020 年 3 月期     － 70 円 00 銭  70 円 00 銭

 2019 年 3 月期 2 円 00 銭 60 円 00 銭    －

  (注) 当社は、2018 年 10 月 1 日を効力発生日として普通株式 10 株につき 1 株の割合で株式併合を実施しております。

    2019 年 3 月期の中間配当金は当該株式併合前の金額を、期末配当金は当該株式併合後の金額を記載しているため、年間配当金

合計は「－」としております。

以  上